In quo ego catholice suffragor ecclesiae: quod san
 ctim omnibus meis & curis & actionibus semper est propo
 ditor. Enim ego librum statu mittendum ad te esse, vt tu mi o
 primedictum meum Cortesi, pro tua in me benevolentia, pro
 que ea fide quam ego tibi habeo summam, laborum meorum
 multitudineque vigilarum parrem aliquam mecum subeas: me que
 alium vita opera & sapientia tua. Primum, vt quae scribuntur
 in scelus, & credet, & ex integra veraque religione scripta
 dicuntur, que pertinent ad posteriores literas, quando viri
 conficiantur famulum tuum est iudicium, de his etiam me ad
 monentique patiaris que apte & ornate imprimis oportet scri
 bi, caro barba & incondit scribere. Quanquam hoc leuius
 fuisse est. Illud gravissimum, vt ne quid prorsus a nobis efflu
 erit, quod citoq[ue] bene intelligent, queat vel minimum ali
 quam formam perteneret religionis affare. Etsi enim ego in hoc
 quod affirmans sim fum animo, ita ut corpus & vitam poti
 us, quam spiritum vera pietatis amittere paratus sim: idemque
 en Catholicis Ecclesiis arcuissimè sum coniunctus: propter tamē
 iniquitatem ingenii mei, tenacitatemque doctrinæ, dissidere
 zingens & docthorum, ac sapientiorum quam ego sim, homi
 nes preferentes nostri ordinis iudicia implorare. Quo è nu
 men cum mihi precipue occursas qui consulendus sis: mihi que
 unde peccatum sis, & velle mea causa, & pro singulari doctrinæ
 quis gradus, posse plurimum mihi opis & subsidii afferres
 em animi studi ote obsecror, vt quicquid futurum est negotio
 à libetaria legendis diuibus hisce nostris lucubrationibus, cis
 queratur expendendis, id ne te pigeat summo tuo in me bene
 voli capere ac perfers, cum honoris inci, tum aliorum etiam
 valentia circa: cum omnes qui in hoc gradu tanti honoris locati
 sunt, haec sun agere ipsi, aut agenib[us] adesse fauere que debet
 aeternis tempora, yides hominum mores: vt quisque nostrum
 similem in publicum, quod aut contra falsas religiones, aut
 provocantipu[er] sit: non modò qui palam aduersantur nobis &
 rogant, (nam hi fortasse minus pertimedendi sunt) verū et
 ut quicquid ip[s]atum sunt partium, quasi ex infideli repen
 tis qui circumfusunt, accusant, inueniuntur: veluti prodictionis
 infideli: nec quicquam hoc tempore periculosius est, quam de
 tubus boni faciliusque differere. A quo genere scribendi si: b[ea]ti
 tate velim, cautores forsan sapientioresq[ue] iudicabimur: iu
 nites certe, & meliores non erimus. Non enim qui talentum
 habent tuba terra, sed qui id exercuit, fructumque ex eo quiescunt,
 in Domino in Euangelio laudatus si. Quem quidē ego nego
 sutor boni studio imitari: ita animo paratus, vt omnibus iis
 quae redatgunt, in ea que mihi critata indicant, modō vt i si

sine contumelia id agant, non solum non succensem, sed magnum etiam illis gratiarum debitorem me confiteat, acque nim quicquam facere erga me possunt, quod mihi accidere quae vel utilius, vel gratius. Quamobrem mi optime Correc, ego & iudicio tuo plurimum, & voluntari erga me omnia nile am: sim que ipse (vt tute nos sit) semperque fuerit cuiuspolius & amansissimus: da mihi hanc operam, quo, & in hoc officio vera amicitia inserui: vt mea lucubracione tua doctrina & lima emendatores. Vale, & nos dilige. Ex Feliciano Carpentera & tenis dioecesis, V. Idus Iunii. M.D.XLIV.

V.

GEOR. CORTESIVS CARDIN. IACOB
Sadoleto Cardin. S.P.D.

ET si ratio officii postulabat, vt post tuum à nobis discesseris ad te literas darem, quibus & de rebus publicis, & de priuato rerum mearum statu fieres certior: (hoc enim & constituta inter nos amicitiae, & maximis beneficiis in me tuis fusse contentaneum) necio tamen quo pacto factum esse dicam, vt cùm dies nullus esset, quo non id facere cogitarem, omnes tandem (vt ita dicam) infecta elaborerentur. Cùm verò tandem me cùsturni silentii suppideret, constituisseque omnino in posterum eiusmodi negligientiae maculam epistolarum frequentia deterrere repente redditus est mihi à te fasciculus, in quo nō solum ad me, & ad complures amicos littere fuerunt: sed elegans etiam de pugatorio loco libellus: cuius (vt facilè intellexi) maxima apud omnes expectatio iam anteā concitata erat: quod dum tu Bononiae es, necio quid de ea re & doctis, & tu amansissimus fuisse pollicitas: visum est nobis nihil opportunitas posuisse. Quod enim prius, cùm nihil haberem quod scriptione magnifice dignum esset, facere cogitaram, vt ad te scriberem amicis proposito argumento longè facilius mihi videor esse facultati adhuc quidem accidit in contrarium: tanta enim fuit flagrantium molestia, vt vix semel libelli legendi, & id ipsum curia facultas nobis data fuerit. Qui enim litteras tuas reddidit, nec a qua ratione intercesserat, librum in eundem fasciculum fuisse dicatum: cumque id ex ea cognitum sufficeret non poruit à me, amicis postulantibus, diutius denegari. Ex eo tamen quod primis, ut aiunt, labris gustare licuit, intellexi maximè obscurum locum, & à nullo anteā fatis diligenter tractatum, & necio an omnino qui nunc præcipue in controversiam venire, longè difficiillimum, à te & tradari commodè, & luculentissime explicari. Quod detamen, non solum quid ego sentiam, cùm ex amicorum mandatis librum

Deum recuperauero, sed & quid ipsi iudicauerint, summa fide & dignatio te faciam certiorem. Nunc ea tantum de causa ad te tempi, ne fortalle, ut nunc sunt tempora, suspicareris, literas tuas nos non peruenient. Quod ad publicas res attinet, scito, omnium animos de reu eneu hie magnopere esse sollicitos: nec enim prius quam ad huius mifertimi belli exitum peruenimus. Et si summi Pontificis consilio singulari & prouidentia: cum tamen omnia armis vndeque circumfonent, vix fieri posset, ut ex aliorum calamitatibus, non cogamur de propriis periculis cogitare. Tu quando honestissimum otium noctus es, & in eo portillum oppido, in quo & tui sacerdotii munera praesens obire posse: quod coeli clementia, & amicitia locorum, maxima te posset affere incursum: partem velim credas magnam felicitatem esse alicetum, praeterim cum propè omne tempus insueta oportenda extinguaque perditorum hominum impetrare: quoniam iam, ut antea, occultis cuniculis: sed aperte artem quam caputque tortus religionis inuaseris. Vale. Et recupero ab amicis libello, longiorcs à me literas expecta. Romæ, Celsi Iulij.

VI.

JAC. SADOLETVS S. R. E. CARDINAL. IA-
COBO Sabelle Cardin. S.P.D.

A Nosre Florebello, maximus laudator & obseruator tui, Antula reuerius ad nos, cum multis aliis de rebus me dochipaniatis loci publice gerantur: nunca de meis priuatis multis nec etiadem, mihi nuntiavit, quæ ego maximè auferendam. In quibus id mihi fuit gratissimum, quod corum eis quodcumque iam amore & fidelis benevolentia prosequor, summum erga me, & parem voluntatem esse declarau. Quodquidem nuntio nihil inquam possum audire optatus. Nam tamen a mea eiusmodi semper fuerit, ut omnem propemodum delectationem vita in bonorum & doctorum amicis habuerim constitutam: nunc cum una hac mihi, ceteris aut plancamisis, aut certè extenuatis exolecentibusque voluntibus, remaneat iucunditas, quod in amicorum cogitatione in memoriā stauerit aquiefco: cum de eorum officio ad me pertinat, et ex quo latitia offici maiore possim. Ac ille mihi deinde quidem multa, ut te verò Sabelle optime atque humanissime cum locutus est, quæ ego cum in te etiam tum adolescentia multis primo mihi nuntiantibus, deinde breui illa conditio nostra, tanquam florescentia perspicere corporissem.

Aa 5 gao-

gaudeo ferre illa nunc eos maturitatis fructus; ut iam non sibi
re, sed admirari tuas eximias & singulares virtutes debeamus, &
mabam equidem nobilitatem & animi & generis tui, eleganter
morum, in congressibus humanitatem, in dictis faciliq; confusa-
tiam. Sed illa me res prpter ceteras delectabat, quod videlicet, quia
voluntate in publicam rem Christianam esse, quo studio erga
optimas artes, qua mente ad cupiendum, ut recte omnia fieri
mouerere. Quae tibi egregia & summa animi bona, primula au-
tura insita, deinde educatione disciplinaq; firmata, Dei patrum
omnipotens, deinde etiam bonarum arti literarumq; auxilio,
ad eam nunc frugem perducta sunt, ut habeamus in viridetate
nunc tua etate, quam cum grauitatis & probabilitatis ordine
nostris pattiibus conferamus. Atque hae ornamenta animi inge-
nue tui, etiam si mihi tecum nihil vnuquam fuisset, si non te auctor
eo profeceret, quo iam pridem mirifico sum complexus: tamen
ad te amandum non inuitare, solum, verum etiam inflam-
ment. Cum vero de homine nihil & virtutibus suis, & amicen-
tione charissimo, tales ad me nuntii perferantur, statuerit ipse po-
tes, quanta ex eo laxitia & animi iucunditate afficiat. Sed meo
gigantem de te, & penè ante oculos imaginem quam habentem,
et in perspectam diutius quasi in colloquendo tecum, benevolentia
hortatur: retinet ramenta modestia, aptius enim & liberius de
tuis laudibus cum aliis (ut soleo) loquar, quam cum reipso. Qua-
re finem faciam, si duo haec prius preccatus fuerint: vnum, ut nô
ea fortuna sit, quam ista virtus probitasque meretur. Alterum,
vñ in nostra amicitia coniunctioneque tuenda, quo ego in te am-
mo sum, tu similem mihi in me diligendo voluntatem praefas.
Quo quidem munere nullum a te praestantius accidere minime
potest. Parti tuo clarissimo viro, quem ego omnibus de cau-
ficio plurimi, cupio salutem per te plurimam meis verbis muniri.
Vale Carpent. V. Idus Junij, M. D. XLIV.

VII.

IAC. SADOLETVS S.R.E. CARD. ANTO-
nio Perrenoto Episc. Atrebatenſi, S.P.D.

CVm scriberem ad patrem tuum clarissimum virum, non pos-
tarum darem: cum & te non medio critice diligam, nullus quidem
de caufis, ingenii, doctrinæ, humanitatis tua ad ductus, & de-
dicatione vicissim benevolentia perficius sim. Scribendi autem cau-
fa haec fuit. Ego post pacem factam, qua nullum maius neque effe-
stantius hoc tempore beneficiū a summo Imperatore Carolo in
Christianam Remp. potuit proficiisci, securus maiorum exempli;

quod simoniam laudis & iudicij sui, optimè meritis principibus
honore dabant: exarauit orationem, qua gratias Cæsari com-
muni Christianorum populorum nomine agens, illum præter-
eas et res gerendas sufficiendasque adhörior, quas maximè il-
lum ampliando & dignitas, reique publica salus videtur ab eo po-
sitiva. Quo genere scribendi veteres summi & doctissimi viri e-
gregios Principes decorare soliti sunt: sicut multorum declarant
concentus, ad Philippum, ad Alexandrum, ad C. Cæsarem, ad
Trajanum, ad Confluentinum, ad plures alios scriptæ. Idem igitur
egregius omnibus ingenio & facultate impar, sed dignita-
te causa aliquanto superior, instituo suadere Cæsari, vt in eas se-
conferat curia & cogitationes, que illius admirabili prudentia
maxima autoritate præcipue sunt dignæ. Quod tute nosse ex
oratione, si eam modò duxeris legendam, facile poteris. Cū
ego hanc ipsam orationem ad fortissimum virum Ferrandum
Gangam per eum tradendam Imperatori misericordia, amicitiam
famam, que mihi cum illius omni nobilissima familia perma-
nuerit, rogavi patrem tuum per literas, yr adfessæ in tradendo,
ut ferrandum forte aliqua res impeditierit, ipse eam per se redi-
temperatoriveli. In quo mihi charissime Perenote, tuam quo-
stegeam & benevolentiam mihi aduoco. Si erit non indigna-
mentum mea, quæ agatur, maximum me eximimabo laboris
notandum esse ad eum: quod laudem optimi Principis, con-
ducam eum ea ipse, quam de illius virtute, animiq; magnitudi-
ne, Christiane Reip. futura salutari, iam concepimus, meis literis
curiam illustratamq; videbo. Sin ea fordebit, ego tamen hoc af-
fiorat, nō meo exemplo, doctiores alii in eandem curam & studiū
admonitione dedant. Sed de his rebus mādauit tabellario huius meo,
stans verbis tecum accuratius loqueretur. Ego quod ad me at-
tinet, morem eum conseruo, quem iam ab eo congressu quo ad
Notam primū vñā fuiimus, erga te suscepit: in quo mea in te
mutato constantie plurimum tuarum virtutum recordatio sus-
cepit. Tu si pari erga me voluntate fueris, non solum meq; ex-
positioni farasces, sed humanitari etiam constabis ruge. Va-
l. Caput. V. Idus Nouemb. M.D.XLV.

VIII.

JAC. SADOLETVS S.R.E. CARDINAL. IO-
AN. Teletano Episc. Burgensi. S.R.E. Card. S.P.D.

Littera interullum est, cùm literas ad te dedi nullas. Quod
accidit, non remissione obscuratice in te mea, nec obliuione
memoris, & humanitatis, & benevolentiae erga me tuæ: sed quia
nullis & molestissimis occupationibus impeditus, fratri etiam
mei

mei mihi charissimi morte, qua grauiter affectus sum, omnia
mea curas ad lucum meroiremque retocante, alia quoque ob-
ca permulta deferere coactus sum. Nunc cum tempus venit
quo tempore, si alias vnuquam, tua mihi & benevolentia & au-
tirata maximè sit opus: fretus tua virtute & bonitate; cauam
mnen meam tibi imprimis exponendam commendandaque
putauit. Pontifex Maximus me per literas ad Vrbem vocat: quod
ego facturus sim libenter, vocantique obtemperatus, summitti
per meas rei familiaris angustias, & maximas difficultates faci-
lizare: aquae habeam facultatum subdia, quibus & inuenientis fusi-
pum, & urbanas illas impensis sustinere possum. Video eam
quid mei officii sit: quid postulens sedis apostolicae tempora: cu-
si non ingenium atque prudentiam, que in me aut nulla, aut
nè quam exigua efficit animum certe bonum, & fiduciem opera
præstare debeo. Sed ita omnium ad iter sumptuosaque necessaria
rum rerum inops atque egens sum, ut ab omni istuc venienti &
voluntate, & conatu, desistere cogar. Et quoniam te aquam nudi-
cem & sapientem nauctu sum, si hoc non alienum tua granata
existimas, audi quoque breue meorum præteriorum tempora
rationem, & sermoni meo benignitate tuam accommoda. qd
olim honestissimum locum apud summos Pontifices Leonem, &
Clementem obtinens (vt re scire arbitror) cum magnis ex illis
autoritate loci, bona & virtutata ratione, quæstus facere possem, &
ad opes facilè diuitiasque peruenire, abstinui tamen: ne quæ
studium coaceret, pecunia villum vnuquam renui: sed præ-
statum omnibus tam urbanis, quam adueniis, operam mean ac dilig-
entiam assidue præbui. Postea vori causa ad Laurentianum Domine
virginis templum profectus, cum absens a Leone Episcopus pro-
nuntiatus essem, vt primum in urbem redii, onus illud a me quo-
ad potui, excutere conarus sum. Non enim huiusmodi hono-
mens mea vnuquam appetierat: liberamque ego vitam magis-
quæbar. Atque harum rerum grauissimos amplissimosque colla-
gas nostros, Salviatum, Rodulphum, Gaddum, testes tibi eru-
bo: & si qui alii sunt, quibus illorum temporum res ad ea cur-
fuerit cognoscere. Postea Leone mortuo, in meam hanc Carpen-
toractensem ecclesiam adueniens, cupidissimus in ea perpetuo
manendi, facto Pontifice Clemente, statim ab illo euocatus sum.
Cui optimè antea de me merito, fidem operamque mea neg-
re non potui. Hoc cum eo tamen paetus, vt operam illi mea
triennium naturam: quod reliquum virga mea tempus, non tam
hominibus, sed vni Deo in ecclesiæ meæ custodia tribuere sicut
issem. Quod ille, vt erat natura boaus, & mihi pollicitus est, &
præstít. Roma igitur profectus, viginti diebus iphis antecipi-
ta maxima
Vrbs caperetur, eo animo Carpentoracte redii, vt hic domicilia
102

rea solum corporis & fortunarum, sed omnium rationum conservandorum in eorum: totius denique meæ viræ perpetuum collocatum. Itaque & literis iis quæ huius maximè loci sunt & mercenarij me peritus dedidi: & quod solent hi qui frugalitate & parsimonia delectantur, nec velite, nec argento, nec supelleciliâ latra, deum meam ornare atq; instruere in quam curau: tandem me reditus annos in eos sumptus, qui obtingebant intergängiam, yverente anno nec deciser mihi quicquam, nec impetrer. In hac mihi incundissima & verè beatissima conditio nescire, cum decem annos ferè exegistem: repente ab hoc summo Pontifice Roman accersitus, in lacrum vestrum istud Collegerunt, nihil tale suspicans, cooptatus sum. Cuius quidem tantum beneficj gratia a me hunc Pontifici maximo debetur sempiterna. Sed magis honor, & meis longè superior viribus, infirmis ad natum & imbecillis ad sustinendum humeris meis imposuitas ei. Ego enim qui nec pecuniam vnguam numeratam possedebam, & instrumento omni honestiore carebam, meosque fructus uniusquam mille ferm & sexcentos aureos efficiunt, & tot enim alios omnibus deductis possunt peruenire) viueros expende-rem solitus: nouis subito & magnis oneribus sumptibusque operatis, magnum as alienum confidare licitum vnguam fuit. Accedens etiam itinera, tum multa & crebrae vltro citroque prætervenias, ex Vrbe in Galliam, & ex Galliarvrus ad Vrbem: ut in aliis omnibus consumptis atq; detritis, non solum equis, multis rite, instrumento ad hoc iter idoneo nullo mutuus sim: sed ne heam quidem videam aut rationem villan reliquam inveniam mei, cum nihil omnino sub celo habeam quod meum propinquum sit, quodque si sumenda mutua pecuniae sint, (quod unquam in haec iam estate est miserum) creditoribus pignori-atione sole possum, præter viam tantummodo vineam, que mihi in Vrbe est, qua ne ipsa quidem a creditoribus est libera. Has in difficultates ipse summus Pontifex non ignorat: qui mihi etiam tempore oftendit, se meis commodis consulturum, idque aliquo scientifico reditu: nam alio genere subsidij non delector. Quod cum ille adhuc non fecerit: non voluntate quidem, que mea terè illius erga me est: sed difficultate temporum impe-derat: equum erit mihi ignoscere, si necessitate cogente, cui diuina causa colete veteres Philosophi dixerunt, ad Vrbem me conseruare poter. Etenim voluntas quidem mea prompta ad patiendum est, sed facultas penitus mihi erepta. Quidam obrem peto a proctorque loasses amplissime, vt pro tua autoritate, que mea maxima apud omnes est, tucare, vbi opus esse videris, & cau-ita famam clientis tui: neq; meum factum in aliam partem,

quām vt à me tibi res est exposita, accipi, impetrariue patiat / tamen iure & recte te id facere posse existimas. Namque ego quād meārū rērum fatis mīhi confīcius sum, cūm qui magis etiam ē confīcius, Deum omnipotentem testor, & in te eo, me nouū rūte, quemadmodum possim ita in Vrbē domiciliū constitutū ut illas impenas vrbanae fusinēam: præterim qui nece pente vñquam, nec flagitator, nec sacerdotiorum aucepſ effice animus induxi. Sed semper his fui contentus, que aliena sponte, non mox flagitatu delata mīhi fuerunt. Summa hæc est: cūm omnes mei facultatēs & fortuna, tenues ipſae per ſcī, xri etiam alieno modis que alii oneribus hoc quidem tempore impedita fuit: ego que præterea & à pecunia, & ab omni itineris instrumento impeditus sum, atque nudus: nullo modo honestē me posse dēmet aduentu ad Vrbē cogitare. Quod si aliqua in hoc motu temer, & expectatione propinquī (vt homines fuerunt) concilijs opera mea requirunt, (quoniam ego in tanto cœtu sapientissimum & doctissimum patrum infinitus sum omnium) tamen per amplissimum Cardinalem Farnesium antea Pontifici matto, & denū per meas literas paratum me effe ostendit, ad concilium ipsum (ne videatur) ire: etiam priuato meo nomine in magis placuerit. Eaque ibi, quantum mea infima & tenus auctoritas patiatur, officia & studia sanctæ Apoloticae sedi, & limmo ipſi Pontifici præstitorum: ut mea & integrā & grata in ipsi sanctitatem maximè extet voluntas. Etenim potero commodius illō, quām ad urbē accedere. Propterea quod que in vrbē Roma ordini nostrō indecora sunt, illīc arbitrio fore honorificare tenuitatem, frugalitatem, comitū paucitatem, & omnium rerum humilem summissamque modestiam. Habet causam meam, quam totam tuę fidēl, virtuti, humanitatē commendo. Tu quicquid in me studij, officij, benevolentia que contulens: persuades tibi velim, tē in hominem gratissimum, & cui obseruatis effissimum effe collaturum. Vale. Carpenteracī, XIV. Calend. Februarij, M. D. XLV.

IX.

IACOB. SADOL. CARDINALIS
Ranutio Farnesio Card. S. P. D.

QUAE in hanc Urbē de tui ingenij, summiq; ad omnemlibet beralem percipiendam doctrinam studij, fama & laude perlatā fuit, eademq; vno & confanti omnium sermone continua: tantum mīhi ea voluntatis attrulēunt, vñd literis fatis cypicare non possim. Fuerunt enim & eximia, & noua, atque eluctuosi, vt non modō latitiam omnibus qui te diligunt, verūd etiam ignorant.

lentis & alienis, amorem erga te, & admirationem potuerint
cauere. Sic canis dicatum, & per celebratum est, te ista aetate, quæ
seculum matrum ad cognoscendam percipiendamque vim scien-
tiae & virtutis esse solet: & ista fortuna, quæ cum amplior arque
opulatione facta est, praesertim in pueris & adolescentibus, se-
psum optimas artes capescendas est impedimento: tantos ta-
men facile in virtute doctrinaque progressus, ut nihil eruditius,
nihil a quo quam vitro ingeniosius, ne in moribus quidem rotius
que vir modestia, complicitus possit expectari. Quod magno
in concerto amplissimum hominum, magnis de omni litera-
rum genere disputationibus, cum omnium admiratione declara-
tum te a me esse arque perspectum. Quam ego tuam non iam
sem, ne esse indolem, sed præsentem laudem vberemq; fructu-
ram virtutem, cum te pro mea in uniuersitatem domum & fami-
liam perpetua singulariisque & voluntate & obseruantia in-
silio diligam, ad magnum quoque animi mei fructum duco
genitum. Si quidem non minus fruatur aliorum bonis, cum ex
eis grademus: quam illi fruantur ipsi, qui ea bona obtinent.
Quiboc etiam mihi in te cumulatius contigit: quod non vul-
garum, neque communibus bonis: sed summis & singula-
ribus quæque letor. Atque in ista tua admirabilis progre-
ssu, inservientem, in qua longe aetatem tuam ipsa industria supe-
rato quidem via generis, virutem sanguinis, fortunam
fauorem, quæ semper ita modi viris atq; ingenii sunt refer-
unt. Hinc quis hominum vnguam tuo aro sapientior, quem ad
hunc in orbis terrarum sanctissimi honoris principatum,
prosperitate prouexit. Quis fratrem tuo Alexandro probior, libe-
rator, moderator: qui cum & fortuna, & dignitate, summis
assessore humanitate tamen omnibus vult esse par? Non com-
modato ceteros: sunt enim omnes ex eadem stirpe & san-
guis procedunt. Ad te ipsum reverterat, in quo virtus & nobilitas
genitrix relata planè, & præclarè expressa est: tecq; quod mei
nam in amoris est propemodum paterni, horrabor & roga-
bo, ut hoc cursu quo ceperisti, ad summam laudem sic conten-
dui dicatur, ut status, ibi hominum expectationem, quæ ma-
gice incredibilis de te excitata est, non modo exsplendam, sed
etiam partibus & numeris absoluissimæ virtutis etiam su-
pendam est. Quod est perquam difficile videatur esse, cuius
venerans ingenui nervis, & tua natura præstantia dignum est:
omneque id & commodissime fieri, si bonorum morum ve-
niens fundamento substrato, studia deinde & genera do-
cumenta ita super excutes, ut in eligendis, quæ opportuni-
tus sint, & in addicendis quatenus possunt esse viles, non
sunt certa arque consilio, sed diuina etiam sorte quadam ad-
iuuere.